www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

178 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Julho de 2022 • Edição IVDCVII

(Continua na próxima página)

(Publicado conforme o recebido)

o
VMmlllWr.A

1d:OCC54795AASCCC28

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773--000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N2 036/2022
Processo Administrativo n2 030/2022

Pregão Eletrônico n2 013/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA-PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n-Centro -inscrito
no CNPJ N• 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: TASSIA TALITA DIAS DE MACEDO PEREIRA EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n•. 12.930.045/0001-44 com sede na Rua Lauro de Freitas s/n - Centro-Campo Alegre de Lourdes
- estado da Bahia. OBJETO: Fornecimento parcelado de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, destinados a pequenos
reparos de prédios da Prefeitura Municipal de Várzea Branca e suas Secretarias. VALOR DO CONTRATO: R$
145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais). VIGENCA: 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002. FONTE DE RECURSOS: SME, QSE, FUS, FMS, FMAS, PDDE, PAB, FUNDO A FUNDO, FUNDES 30%,
ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS-Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-
53 e Tassia Talita Dias de Macedo Pereira CPF n•. 038.498.675-79.

o
vaíím IIIWr.A

Várzea Branca - PI, 30 de junho de 2022.

~o,u&r )1wiit 411A ~tb /,.,J,,,;.,
Raimundo Nonato Alves Paes Landim

CPF 394.293. 773-53

ld:0B62021D4CD2CC29
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO -CEP: 64.773--000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N2 037/2022

Processo Administrativo n2 030/2022
Pregão Eletrônico n2 013/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA-PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n-Centro-inscrito
no CNPJ N• 41.S22.103/0001-07. CONTRATADO: D. F. TARQUINO DA SILVA EPP (Construtora e Serviços B
Douglas), com sede na Pe. Monsenhor Nestor s/n-Centro-Anísio de Abreu -- estado do Piauí, inscrita no CNPJ
sob o n•. 39.459.483/0001-22. OBJETO: Fornecimento parcelado de MATERIAL HIDRÁULICO, destinados a
pequenos reparos de prédios da Prefeitura Municipal de Várzea Branca e suas Secretarias. VALOR DO
CONTRATO: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). VIGENCA: 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 10.520/2002. FONTE DE RECURSOS: SME, QSE, FUS, FMS, FMAS, PDDE, PAB, FUNDO A FUNDO,
FUNDES 30%, ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS- Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF
394.293.773-53 e Douglas Ferreira Tarquino da Silva CPF n• 036.037.973-70.

o
IRZUIIIIIIA

Várzea Branca - PI, 30 de junho de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
CPF 394.293. 773-53

ld:0B62021D4CD2CBB8
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001--07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO- CEP: 64.773--000 - VÁRZEA BRANCA- PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N2 035/2022
Processo Administrativo n2 032/2022

Pregão Eletrônico n2 015/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA- PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro -
inscrito no CNPJ Nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA com sede na
Rodovia BR 316 nº 1996- Bairro Vila Olímpica -Santa Inês - MA, inscrita no CNPJ Nº 27.967.465/0001-72.
OBJETO: Aquisição de UM VEICULO CHEVROLET, S-10, ANO 2022, ZEDRO KM, adaptado para ambulância, descrito na
sua Proposta de Preços aprovada pela Prefeitura Municipal. VALOR DO CONTRATO: R$ 299.999,00 (Duzentos e
Noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais). VIGENCA: 21 de agosto de 2022. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 10.520/2002. FONTE DE RECURSOS: Repasse Fundo a Fundo, ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS.
SIGNATÁRIOS- Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e VILZA MARIA CRUZ DA SILVA CPF
n•. 636.345.112-49.

Várzea Branca - PI, 22 de junho de 2022.

-==~li#' .....

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
CPF 394.293. 773-53

ld:05D4EC3B06AAD45F
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA DE UNIÃO

Decreto N º052, de 29 de junho de 2022.

Dispõe sobre a nomeação dos
membros indicados e homologação da
eleição dos membros eleitos para
compor do Conselho Municipal de
Educação e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO-PI, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica e o disposto nos artigos 12 e 67 da Lei
Municipal nº 492/2006 e no artigo 1° da Lei Municipal nº 713/2018, que dispõem,
respectivamente, sobre criação e composição do Conselho Municipal de Educação
do município de União-Piauí,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação os
seguintes membros representantes, indicados pelos seus respectivos segmentos:

TITULARES:

01. Lucélia Saraiva de Abreu, CPF 949.780.773-20, representante da
Secretaria Municipal de Educação-SEMED, reconduzida para mais um
mandato;

02. Maria Antonia Redusino Santos, CPF 667.748.023-20 , representante da
Secretaria Municipal de Educação-SEMED, reconduzida para mais .um
mandato;

03. lran Cunha Silva, CPF 617.607.813-04, representante da Secretaria
Municipal de Educação, reconduzido para mais um mandato;

04.Joene Carvalho Silva, CPF 004. 083.733-50,
professores da rede privada de ensino;

representante de

05. Francisco Alves dos Santos Filho, CPF: 918.463. 743- 91, (representante
do Conselho Tutelar de União - Piauí) , reconduzido para mais um
mandato.

SUPLENTES:

01 . Silmara Delian Brasil Freire, CPF 993.024.463-8, representante da
Secretaria Municipal de Educação-SEMED, reconduzida para mais um
mandato;

02. Marco Antônio Alves Portela, CPF 004.574.813-66, representante da
Secretaria Municipal de Educação-SEMED, reconduzida para mais um
mandato;

03. Silvana Costa Santos, CPF 450.982.983-34 (representante da S ecretaria
Municipal de Educação-SEMED, representante da Secretaria Municipal de
Educação;

04. Layane de Paula Veloso. CPF 041 .989.983-96, representante da rede
privada de ensino;

05. Maurício José Alves da Silva, CPF 007.081 .243-80, representante do
Conselho Tutelar de União - Piauí, reconduzido para mais um mandato.

Art. 2° - Ficam homologadas as eleições (atas em anexo) dos seguintes
membros representantes, eleitos por seus respectivos segmentos, para compor
o Conselho Municipal de Educação:

TITULARES:

01 .Ana Maura Araújo Barbosa, CPF 986.764.743-20, representante da
entidade sindical representativa dos servidores públicos municipais,
reconduzida para mais um mandato;

02. Raimundo Nonato Rodrigues Mesquita, CPF 330.269.553-53,
representante dos professores do Ensino Fundamental de escolas
públicas municipais, reconduzido para mais um mandato;

03. Rosa Maria Campos, CPF 105.567.023-87, representante dos
professores da Educação Infantil de instituições públicas municipais;

04. Maria Domingas Bispo, CPF O 18. 187. 663-06, representante de pais
de alunos de escolas públicas municipais, reconduzida para mais um
mandato.